UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2021 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 10/2021 – CEAD/UFPI
RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora Adjunta da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da
UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e
11.502/2007, das Portarias MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2017 e 102/2019 e da
Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017, no que se refere ao Processo Seletivo do Edital em
epígrafe, destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Professor
Formador para, na condição de Bolsista UAB/CAPES, atuar junto aos cursos de Licenciatura
em Ciências Biológicas e Licenciatura em Ciências da Natureza do CEAD/UFPI, torna pública o
Resultado da análise de currículo, por curso/disciplina e ordem de CPF.

1) Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas

Paleontologia

CPF Pontuação bruta Nota proporcional

014.***.***-44 124,0 10,0

Estágio Supervisionado Obrigatório II

CPF Pontuação bruta Nota proporcional

034.***.***-96 108,0 10,0

845.***.***-91 108,0 10,0

TCC

CPF Pontuação bruta Nota proporcional

857.***.***-00 125,0 10,0

Projetos de TI/Extensão

CPF Pontuação bruta Nota proporcional

038.***.***-43 70,0 10,0

2) Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza

Botânica

CPF Pontuação bruta Nota proporcional

025.***.***-29 48,0 4,1

048.***.***-41 54,0 4,7

626.***.***-20 76,0 6,6

643.***.***-91 116,0 10,0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2021 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

Microbiologia

CPF Pontuação bruta Nota proporcional

601.***.***-16 40,0 3,3

622.***.***-87 122,0 10,0

Teresina, 10 de setembro de 2021.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Adjunta da UAB/UFPI